
1 So Neujahr 1 Mi Sport 1 Mi Sport 1 Sa 1 Mo Tag der Arbeit 1 Do 1 Sa 1 Di 31 1 Fr 1 So 1 Mi Allerheiligen 1 Fr

2 Mo 1 2 Do 2 Do 2 So 2 Di 18 2 Fr 2 So 2 Mi Moto-Cross

Aufbau

2 Sa 2 Mo 40 2 Do 44 2 Sa

3 Di 3 Fr GF/ZF (19:30 Uhr) 3 Fr Zug (19:30 Uhr) 3 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

3 Mi Truppmann Teil 2 3 Sa Zug (19:30 Uhr) 3 Mo Truppmann Teil 2 3 Do 3 So 3 Di Tag der Deutschen 

Einheit

3 Fr 3 So

4 Mi 4 Sa 4 Sa 4 Di 14 4 Do 4 So 4 Di 27 4 Fr Moto-Cross                                              

Pilsstand

4 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

4 Mi Sport 4 Sa 4 Mo Maschinisten

(19:30 Uhr)

5 Do 5 So 5 So 5 Mi Zug (19:30 Uhr) 5 Fr Zug (19:30 Uhr) 5 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

5 Mi Sport 5 Sa Moto-Cross                                              

Pilsstand

5 Di 36 5 Do 5 So 5 Di 49

6 Fr Heilige Drei

Könige

6 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 6 Mo Maschinisten

(19:30 Uhr)

6 Do 6 Sa 6 Di 23 6 Do 6 So Moto-Cross                                              

Pilsstand

6 Mi Sport 6 Fr 6 Mo Truppmann Teil 2 6 Mi Sport

7 Sa 7 Di 6 7 Di 10 7 Fr Karfreitag 7 So 7 Mi Sport 7 Fr Zug (19:30 Uhr) 7 Mo AGT (19:30 Uhr) 7 Do 7 Sa Zug (19:30 Uhr) 7 Di 7 Do

8 So 8 Mi Sport 8 Mi Sport 8 Sa 8 Mo AGT (19:30 Uhr) 8 Do Frohnleichnam 8 Sa 8 Di 32 8 Fr Zug (19:30 Uhr) 8 So 8 Mi Sport 8 Fr

9 Mo 2 9 Do 9 Do 9 So Ostersonntag 9 Di 19 9 Fr 9 So 9 Mi Zug (19:30 Uhr) 9 Sa 9 Mo GF/ZF (19:30 Uhr) 9 Do 9 Sa Zug (19:30 Uhr)

10 Di 10 Fr 10 Fr Haupt-

versammlung

10 Mo Ostermontag 10 Mi Sport 10 Sa 10 Mo GF/ZF (19:30 Uhr) 10 Do 10 So 10 Di 41 10 Fr Zug (19:30 Uhr) 10 So

11 Mi Sport 11 Sa 11 Sa 11 Di 15 11 Do 11 So 11 Di 28 11 Fr 11 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 11 Mi Sport 11 Sa 11 Mo 50

12 Do 12 So 13 So 12 Mi Sport 12 Fr 12 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

12 Mi Sport 12 Sa 12 Di 37 12 Do 12 So 12 Di

13 Fr 13 Mo 13 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

13 Do 13 Sa Führungsgruppe (19.30 

Uhr)

13 Di 24 13 Do 13 So 13 Mi Sport 13 Fr 13 Mo AGT (19:30 Uhr) 13 Mi Zug (19:30 Uhr)

14 Sa Besenfest 14 Di 14 Di 11 14 Fr 14 So 14 Mi Sport 14 Fr 14 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

14 Do 14 Sa 14 Di 46 14 Do

15 So 15 Mi Zug (19:30 Uhr) 15 Mi Sport 15 Sa 15 Mo 20 15 Do 15 Sa 15 Di 33 15 Fr 15 So 15 Mi Sport 15 Fr

16 Mo Zug (19:30 Uhr) 16 Do 16 Do 16 So 16 Di 16 Fr 16 So 16 Mi Sport 16 Sa Führungsgruppe (19.30 

Uhr)

16 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 16 Do 16 Sa

17 Di 3 17 Fr 17 Fr 17 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 17 Mi 17 Sa 17 Mo Führungsgruppe (19.30 

Uhr)

17 Do 17 So 17 Di 42 17 Fr Führungsgruppe (19.30 

Uhr)

17 So

18 Mi Sport 18 Sa 18 Sa 18 Di 16 18 Do Christi

Himmelfart

18 So 18 Di 29 18 Fr 18 Mo Maschinisten

(19:30 Uhr)

18 Mi Sport 18 Sa 18 Mo 51

19 Do 19 So 19 So 19 Mi Sport 19 Fr 19 Mo Maschinisten

(19:30 Uhr)

19 Mi Sport 19 Sa Zug (19:30 Uhr) 19 Di 38 19 Do 18 So 19 Di

20 Fr 20 Mo Truppmann Teil 2 20 Mo Zug (19:30 Uhr) 20 Do 20 Sa 20 Di 25 20 Do 20 So 20 Mi Sport 20 Fr 20 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 20 Mi Sport

21 Sa Führungsgruppe (19.30 

Uhr)

21 Di 8 21 Di 12 21 Fr 21 So 21 Mi Zug (19:30 Uhr) 21 Fr 21 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

21 Do 21 Sa 21 Di 47 21 Do

22 So 22 Mi Sport 22 Mi Sport 22 Sa Zug (19:30 Uhr) 22 Mo Zug (19:30 Uhr) 22 Do 22 Sa 22 Di 34 22 Fr 22 So 22 Mi Sport 22 Fr

23 Mo 4 23 Do 23 Do 23 So 23 Di 21 23 Fr 23 So 23 Mi Sport 23 Sa Kameratschaftstag 23 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

23 Do 23 Sa

24 Di 24 Fr 24 Fr 24 Mo GF/ZF (19:30 Uhr) 24 Mi Sport 24 Sa 24 Mo Zug (19:30 Uhr) 24 Do 24 So 24 Di 43 24 Fr 24 So Heiligabend

25 Mi Sport 25 Sa Zug (19:30 Uhr) 25 Sa 25 Di 17 25 Do 25 So 25 Di 30 25 Fr 25 Mo Zug (19:30 Uhr) 25 Mi Zug (19:30 Uhr) 25 Sa 25 Mo 2. Weihnachtsf.

26 Do 26 So 26 So 26 Mi Sport 26 Fr 26 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 26 Mi Sport 26 Sa 26 Di 39 26 Do 26 So 26 Di 2. Weihnachtsf.

27 Fr Zug (19:30 Uhr) 27 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

27 Mo AGT (19:30 Uhr) 27 Do 27 Sa 27 Di 26 27 Do 27 So 27 Mi Sport 27 Fr 27 Mo Zug (19:30 Uhr) 27 Mi 52

28 Sa 28 Di 28 Di 13 28 Fr 28 So 28 Mi Sport 28 Fr 28 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

28 Do 28 Sa 28 Di 48 28 Do

29 So 29 Mi Sport 29 Sa 29 Mo Pfingstmontag 29 Do 29 Sa 29 Di 35 29 Fr 29 So 29 Mi Sport 29 Fr

30 Mo 5 30 Do 30 So 30 Di 22 30 Fr 30 So 30 Mi Sport 30 Sa 30 Mo 44 30 Do 30 Sa

31 Di 31 Fr Führungsgruppe (19.30 

Uhr)

31 Mi Sport 31 Mo Bewegungsfahrten 

(19:30)

31 Do 31 Di 31 So

Legende: Zur Beachtung: Themen Zugübungen 2023:

Monate Themen 

Januar Theorie

Februar THL - Hochwasserschutzwand / Schmutzwasserpumpe / Wassersauger

März THL - Schere / Spreizer

April THL - VU 2 PKW (ggf. mit DRK)

Mai THL - Ziefix / Karten / Fenser öffnen 

Juni Löschangriff - Tragbare Leiter / Knoten / Selbstticherung Gurtsystem

Juli Löschangriff -Löschangriff mit / ohne Bereitstellung, Wasserentnahmestellen

August THL - Schlauchboot / Ölsperre

September Löschangriff - Strahlrohrtechnik / Schaum / unterschiedliche Strahlrohre/ Vegetationsbrände

Oktober Löschangriff am Objekt

November Löschangriff - Übergreifende Übung Limpurgerland / Übung bei Firma

Dezember Wartung und Pflege

Aufteilung der Themen unter vorbehalt.

Die für den aktiven Feuerwehrdienst erforderlichen Sachkentnisse und Routinen müssen regelmäßig geübt 

werden. Es sollten daher möglichst viele Übungen besucht werden. 

Bitte keine Entschuldigung per Telefon, E-Mail oder Whatsapp tätigen! 

Jeder Übungsteilnehmer muss 5 Minuten vorher einrücken um sich noch rechtzeitig umkleiden zu können. 

Die Übungen beginnen pünktlich zur angegebenen Uhrzeit in vollständiger Übungsbekleidung und 

persönlicher Schutzausrüstung.

Feuerwehrsport:

Offizieller Feuerwehrsport findet ausschließlich an den angegeben Terminen unter Feuerwehrführung 

statt (alles andere ist privater Sport). Hallensport beginnt (sofern nicht anders vereinbart) Mittwochs um 

20:00 Uhr in der Sporthalle Gaildorf. Andere Sportarten (Radfahren, Joggen, usw.) beginnen zur 

vereinbarten Uhrzeit an der Feuerwache Gaildorf. Bei Übungsdiensten findet parallel kein Feuerwehrsport 

statt (Übungsdienst hat Vorrang)

Ausflüge

Absturzsicherung

Feuerwehrsport

Gesamtübungen + Sonstiges

Zugübung

Atemschutzübung

Maschinistenübung

Bewegungsfahrten

Führungskräfte (GF/ ZF)

Führungsgruppe

Dienstplan 2023

Januar Februar März April Mai Juni Oktober November DezemberJuli August September

So
m

m
e

rf
er

ie
n

So
m

m
er

fe
ri

en

So
m

m
er

fe
ri

en

O
st

e
rf

er
ie

n

P
fi

n
gs

tf
er

ie
n

H
er

b
st

fe
ri

en

W
ei

h
n

ac
h

ts
fe

ri
en

W
ei

h
n

ac
h

ts
fe

ri
en

H
er

b
st

-
fe

ri
en

Fe
u

er
w

eh
rf

es
t

P
fi

n
gs

tf
er

ie
n

P
fe

rd
em

ar
kt

So
m

m
e

rf
e

ri
e

n


